
УКАЗ
Г У Б Е Р Н А Т О Р А  И Р К У Т С К О Й  О Б Л А С Т И

13 июня 2024 года №  239-уг

Иркутск

О награждении наградами Иркутской области, 
присвоении почетного звания Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7, 122 Закона Иркутской области 
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, безупречную 
работу и в связи с 50-летием со дня начала строительства Байкало-Амурской 
магистрали поощрить работников филиала открытого акционерного общества 
«Российские железные дороги»:

1) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ДАНИЛЬЧЕНКО 
Александра Геннадьевича

КАРАСЕВА 
Николая Михайловича

главного инженера путевой машинной 
станции № 67 -  структурного
подразделения Восточно-Сибирской 
дирекции по ремонту пути -  
структурного подразделения
Центральной дирекции по ремонту пути;

механизатора (докера-механизатора)
комплексной бригады на
погрузочно-разгрузочных работах
производственного участка Тайшет -  
Чуна -  Нижнеудинск Восточно-Сибирской 
дирекции по управлению терминально
складским комплексом -  структурного 
подразделения Центральной дирекции по 
управлению терминально-складским
комплексом;



2

КОРЕНЕВА 
Сергея Николаевича

ЛЕОНТЬЕВУ 
Варвару Ефимовну

ОРЖАННИКОВУ 
Ирину Юрьевну

ШЕСТАКОВА 
Геннадия Михайловича

ЮШКИНУ 
Оксану Степановну

ЯКОВЛЕВА 
Артема Геннадьевича

- машиниста электровоза
эксплуатационного локомотивного
депо Тайшет -  структурного 
подразделения Восточно-Сибирской 
дирекции тяги -  структурного 
подразделения Дирекции тяги;

- сигналиста Чунской дистанции пути -  
структурного подразделения
Восточно-Сибирской дирекции
инфраструктуры -  структурного 
подразделения Центральной дирекции 
инфраструктуры;

- начальника Братского центра культуры -  
структурного подразделения Дирекции 
социальной сферы -  структурного 
подразделения Восточно-Сибирской 
железной дороги;

- монтера пути Коршуниха-Ангарской 
дистанции пути -  структурного
подразделения Восточно-Сибирской 
дирекции инфраструктуры -
структурного подразделения
Центральной дирекции инфраструктуры;

- инженера по организации и 
нормированию труда оборотного
локомотивного депо Коршуниха
эксплуатационного локомотивного депо 
Вихоревка -  структурного подразделения 
Восточно-Сибирской дирекции тяги -  
структурного подразделения Дирекции 
тяги;

- электромонтера контактной сети 
Коршуниха-Ангарской дистанции
электроснабжения -  структурного 
подразделения Восточно-Сибирской 
дирекции по энергообеспечению -  
структурного подразделения
Трансэнерго;



3

2) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БАХИРУ
Александру Владимировичу

ВОЛОШИНОЙ 
Татьяне Михайловне

- начальнику участка производства 
Северобайкальского регионального 
центра связи -  структурного 
подразделения Иркутской дирекции 
связи -  структурного подразделения 
Центральной станции связи;

- раздатчику нефтепродуктов базы топлива 
станции Вихоревка Тайшетского отдела 
материально-технического обеспечения -  
обособленной структурной единицы 
Восточно-Сибирской дирекции 
снабжения -  структурного подразделения 
Центральной дирекции закупок и 
снабжения;

ГАЛАУОВУ 
Руслану Фановичу

ГРИБОВУ 
Сергею Валерьевичу

начальнику производственного участка 
Братск -  Вихоревка -  Усть-Илимск 
Восточно-Сибирской дирекции по 
управлению терминально-складским 
комплексом -  структурного
подразделения Центральной дирекции по 
управлению терминально-складским 
комплексом;

ведущему инженеру группы
транспортного обслуживания и
мониторинга рынка грузовых перевозок 
Тайшетского агентства фирменного 
транспортного обслуживания -
структурного подразделения
Восточно-Сибирского территориального 
центра фирменного транспортного 
обслуживания -  структурного
подразделения Центра фирменного 
транспортного обслуживания;



4

ДОБРЫНИНОЙ 
Наталье Маневыровне

ЗОЗУЛЕ
Вячеславу Александровичу

ИЛЬИНУ
Сергею Георгиевичу

МУРАТОВОЙ 
Светлане Анатольевне

дежурному по железнодорожной станции 
Звездная Северобайкальского центра 
организации работы железнодорожных 
станций -  структурного подразделения 
Восточно-Сибирской дирекции
управления движением -  структурного 
подразделения Центральной дирекции 
управления движением;

начальнику железнодорожно
строительной машины Иркутск- 
Сортировочной механизированной
дистанции инфраструктуры -
структурного подразделения Восточной 
дирекции по эксплуатации путевых
машин -  структурного подразделения 
дирекции по эксплуатации путевых
машин -  структурного подразделения 
Центральной дирекции инфраструктуры;

начальнику вагона по диагностике
объектов инфраструктуры Иркутского 
центра диагностики и мониторинга 
устройств инфраструктуры -
структурного подразделения Дирекции 
диагностики и мониторинга
инфраструктуры -  структурного 
подразделения Центральной дирекции 
инфраструктуры;

электромеханику Тайшетского
регионального центра связи -  
структурного подразделения Иркутской 
дирекции связи -  структурного
подразделения Центральной станции
связи;



5

ОГОРОДНИКОВУ 
Алексею Юрьевичу

ПЕРФИЛЬЕВУ 
Анатолию Викторовичу

РОГОЖНИКОВУ 
Евгению Анатольевичу

СИДОРОВУ 
Федору Альбертовичу

СОКОЛОВУ 
Александру Алексеевичу

машинисту электропоезда
моторвагонного депо Вихоревка -  
структурного подразделения
Восточно-Сибирской дирекции
моторвагонного подвижного состава -  
структурного подразделения
Центральной дирекции моторвагонного 
подвижного состава;

бригадиру (освобожденному)
предприятий железнодорожного
транспорта производственного участка 
Братский Восточно-Сибирской дирекции 
по ремонту тягового подвижного 
состава -  структурного подразделения 
Дирекции по ремонту тягового 
подвижного состава;

начальнику участка производства 
Северобайкальского регионального 
центра связи -  структурного 
подразделения Иркутской дирекции 
связи -  структурного подразделения 
Центральной станции связи;

начальнику Восточно-Сибирского
учебного центра профессиональных 
квалификаций -  структурного 
подразделения Восточно-Сибирской 
железной дороги;

машинисту электропоезда
моторвагонного депо Иркутск-
Сортировочный -  структурного
подразделения Восточно-Сибирской
дирекции моторвагонного подвижного 
состава -  структурного подразделения 
Центральной дирекции моторвагонного 
подвижного состава;



6

УВЕНЧИКОВОИ 
Галине Вадимовне

приемщику поездов железнодорожной 
станции Лена Северобайкальского центра 
организации работы железнодорожных 
станций -  структурного подразделения 
Восточно-Сибирской дирекции
управления движением -  структурного 
подразделения Центральной дирекции 
управления движением.

дирекции

2. За безупречную работу и в связи с 5 0-летаем со дня начала 
строительства Байкало-Амурской магистрали объявить Благодарность 
Губернатора Иркутской области ВОЛОХОВУ Павлу Александровичу, 
ведущему инженеру Тайшетского отдела Восточно-Сибирского 
регионального центра безопасности -  структурного подразделения открытого 
акционерного общества «Российские железные дороги».

3. За изобретения, внедренные в производство, за плодотворную 
изобретательскую деятельность и в связи с Днем изобретателя и 
рационализатора присвоить почетное звание «Заслуженный рационализатор 
Иркутской области» МОРДВИНУ Артему Анатольевичу, технологу 
дистанционной-механической мастерской Восточно-Сибирской дирекции 
по управлению терминально-складским комплексом -  структурного 
подразделения Центральной дирекции по управлению 
терминально-складским комплексом -  филиала открытого акционерного 
общества «Российские железные дороги».

4. За многолетний труд и высокий профессионализм, в связи 
с Днем Воздушного Флота России наградить Почетной грамотой 
Губернатора Иркутской области ТОЛ ОЧКО Наталью Валерьевну, ведущего 
специалиста-эксперта отдела аэропортовой деятельности
Восточно-Сибирского межрегионального территориального управления 
воздушного транспорта Федерального агентства воздушного транспорта.

5. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).


